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W okresie wakacyjnym część nauczycieli (6 osób) z naszej szkoły uczestniczyło  

w dwutygodniowych, zagranicznych kursach w ramach projektu „PO WER +” – „Uczeń na 6+”. 

 Udział uczestników w tych kursach miał na celu podniesienie kompetencji językowych,  

a także związanych z nauczaniem przedmiotów przyrodniczych w języku angielskim oraz umiejętności 

z zakresu technologii informacyjnej. 

 Nauczyciele  – Pani Magdalena Gawron, Barbara Bogusz, Marta Kowal i Grażyna Klęk brały 

udział w kursach językowych –  „English for Effective Communication" oraz „General Intensive 

English” w szkole językowej Lake School w Oxfordzie. 

Kurs General Intensive English dotyczył zagadnień gramatycznych, słuchania, czytania i mówienia w 

języku angielskim. Natomiast w trakcie kursu "English for Effective Communication" nauczycielki 

doskonaliły swoje umiejętności komunikacyjne. Wzbogaciły swój warsztat pracy, jak również miały 

okazje do  wymiany doświadczeń międzykulturowych. 

Uczestniczki projektu poznały kulturę i zabytki Oxfordu, Blenheim, Stratford-upon-Avon oraz 

Londynu. Nauka w międzynarodowym towarzystwie dało możliwość podniesienia umiejętności 

językowych.  

 Pani Małgorzata Jaszczyk uczestniczyła w kursie „Teaching English with technology” w The 

English Language Centre  Brighton  w Wielkiej  Brytanii.  Głównym celem kursu było poznanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnej w nauczaniu i uczeniu języka angielskiego w szkole.   

Składał się on z 30 lekcji w tygodniu i zawierał m.in. wiadomości w jaki sposób technologia wspomaga 

proces uczenia się języka,  warsztatów z zastosowaniem poznanych  różnorodnych narzędzi 

informacyjnych,  ewaluacji w formie przygotowanej przez uczestników prezentacji, a także 

obejmował doskonalenie sprawności językowych. 

W czasie wolnym  nauczyciel wziął udział w dwóch wycieczkach  krajoznawczych , tj. do Stonehenge i 

Greenwich oraz  Bath i Cambridge. 



 Oczywiście pomijając formalną część, udział w kursie to także okazja do poznania  innych 

nauczycieli z rożnych państw Europy, wymiana doświadczeń i  nawiązanie znajomości  m.in. w celu 

realizowanie innych projektów . Z całą pewnością wyjazd można nazwać udanym i owocnym. 

Nauczyciel nabył nowe doświadczenia i umiejętności, które wykorzysta w swojej pracy zawodowej. 

 Pani Agnieszka Borowa-Wajs wzięła udział w szkoleniu pt. „CLIL Content and Language 

Integrated Learning” (zintegrowane nauczanie języka i przedmiotu) w miejscowości Manchester w 

Anglii. Nauczycielka podczas kursu zapoznała się z metodą opartą na nauczaniu przedmiotów w 

języku angielskim, zdobyła nowe doświadczenia, poznała nowe i ciekawe metody nauczania, 

poprawiając jednocześnie swoje umiejętności komunikacyjne w tym języku. W ramach kursu 

aktywnie brała udział w warsztatach, pracach projektowych i wycieczkach (North Yorkshire, Oxford). 

Dwa tygodnie intensywnej nauki dały jej okazję do nowatorskiego spojrzenia na metodykę nauczania, 

poszerzenia swoich horyzontów oraz zdobycia nowych doświadczeń zawodowych.  

 

 Wszyscy uczestnicy projektu ocenili kurs pozytywnie. W trakcie pobytu w  Wielkiej Brytanii 

umiejętności językowe zostały znacznie podniesione. Należy również zwrócić uwagę iż przebywanie 

w tak różnorodnym towarzystwie spowodowało znaczne poszerzenie horyzontów kulturowych. 

 Zdobyte doświadczenie zarówno językowe, które było głównym celem, a także wymiana 

doświadczeń w sferze metodyki nauczania zostanie owocnie wykorzystane w naszej placówce 

szkolnej.  
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